
På vegne af Klaus Refslund Hansen vil jeg anmode om at gyllekølingsvilkårene i godkendelserne til 
Hjerpstedvej 7 og Trøjborgvej 30 ændres. 
  
For Trøjborgvej 30 er der stillet vilkår om at der skal være 1.596 m² kumme med køleslanger, men det 
svarer til det samlede staldareal (3 x 532 m²). Det forkerte areal er LandboSyds skyld, idet vi har 
videresendt en beregning fra Klimadan, hvor dette forkerte areal er oplyst. Der er dog beregnet for en 
varmepumpe til det korrekte areal med kumme, som er 1.282 m² - se korrekt beregning fra Klimadan indsat 
til sidst i dette dokument. 
  
Vilkår 15 og 16 anmodes derfor ændret fra: 
 
15. De tre staldforlængelser: forlængelse af stald 1, forlængelse af stald 2, og forlængelse af stald 3 – på i 
alt 1.596 m², skal være forsynet med gyllekølingsanlæg. Anlægget skal køle med en effekt på minimum 17,4 
W/m² for at opnå en ammoniakreduktion på 13,6 %. Samlet skal køleeffekten være mindst 27,8 kW på de 
1.596 m². Varmepumpens kapacitet skal dimensioneres herudfra. 
 
16. Inden ibrugtagning skal der indsendes en beregning for antal varmepumper og kapacitet samt deres 
nødvendige driftstid (timer pr. år) for at opnå en ammoniakreduktion 
på 13,6 %. Varmepumperne skal være forsynet med timetæller. Den månedlige driftstid skal indføres i en 
driftsjournal og kunne forevises på tilsyn. 
  
Til: 
Gyllekanalerne i de tre staldforlængelser: forlængelse af stald 1, forlængelse af stald 2, og forlængelse af 
stald 3 – i alt 1.282 m², skal være forsynet køleslanger, der forbindes med en varmepumpe. Varmepumpen 
skal levere en årlig køleydelse på mindst 17,4 W/m². Varmepumpen skal være forsynet med en timetæller 
til dokumentation af årlig driftstid. Den årlige driftstid skal være mindst 4.215 timer. 
  
Vilkåret er formuleret i overensstemmelse med: https://mst.dk/erhverv/groen-produktion-og-
affald/landbrug-og-husdyrbrug/teknologilisten/staldindretning Gyllekøling i stalde med rørudslusning 
(slagtesvin, søer og smågrise), Vilkårsforslag – Gyllekøling: Anvendelse af timetæller 
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